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 وضعیت کرانه باختری بهتر از غزه نیست
سجاد اسلامیان مدیرمسئول الوفاق در تازه ترین پست خود  به وضعیت 
وخیم این  روزهای فلسطینی ها، به ویژه در غزه اشاره کرده و نوشته:» 
وضعیت در غزه خیلی خیلی وخیم است اما فلسطینی ها در کرانه 
باختری و مناطق اشغالی ۴۸ وضعیت بهتری ندارند؛ هر گونه تحرک 
آنها رصد می شود؛ اینترنت آنها محدود شده و به راحتی روانه زندان 

می شوند تا الان ۵۰۰ فلسطینی ساکن اراضی ۴۸ معروف به اعراب اسرائیلی زندانی شده اند.«

بمباران فلسطینی ها 
احمد دستاران فعال مجازی هم درباره بمباران فلسطینی ها و کشته  
شدن کودکان بی دفاع  نوشته: »جمال الدوره، پدر محمد الدوره، در 
بمباران های اخیر رژیم دو فرزند دیگر خود را هم از دست داد. در سال 
۲۰۰۰، اسرائیل محمد الدوره 1۲ ساله و بدون اسلحه را در حالی که پدرش 
)جمال الدوره( سعی داشت از او محافظت کند، به ضرب گلوله کشت.«

هشدار یامین پور درباره صهیونیست ها
وحید یامین پور معاون وزیر ورزش با اشاره به وقایع این روزهای غزه 
نوشته: »صهیونیست ها سال هاست خود را بین دوربین های مداربسته، 
سیم خاردار، دیوارهای بلند، حسگرهای حرارتی و گشت های مداوم 
نفربرهای غول پیکر زندانی کرده  اند. فلسطینی ها که چیزی برای از 
دست دادن ندارند ازهمه اینها عبور کردند. از این به بعد چه؟ مگر 

خود را زیر خاک دفن کنند که دست مقاومت به آنها نرسد.«

واکنش کاربران عرب به تلاش های ایران برای فلسطین
علی فرحزادی فعال مجازی با اشاره 
به  عرب  کاربران  واکنش  به 
را  آنها  ایران، برخی  تلاش های 
به  کنش ها  ا و «  : کرد منعکس 
تلاش های دیپلماتیک ایران در محور 
مقاومت:  ای اعراب جوانمردی و 
شرافت را از ایران بیاموزید. وزیر امور 
خارجه ایران به خاطر مردم فلسطین 
شب ها از کشوری به کشور دیگر 
می رود و نمی خوابد در حالی که 
حاکمان عرب کفش های بلینکن 

وزیر خارجه امریکا را می بوسند. الحمدلله مردی شیعه حرکت کرد.«

معیاری برای سنجش شرافت
از انتشار تصویری  با  روزنامه نگار هم   حامد خسروشاهی، 
 پرچم فلسطین نوشته: »ماجرای فلسطین و ابراز عواطف نسبت به 

این مسأله، معیار شرافت است برایم.«

حمایت از فلسطینی ها در یک بازی فوتبال
کمیل خجسته، فعال رسانه هم در واکنش به مسأله فلسطین فیلمی 
درباره حمایت تماشاگران مسابقه فوتبال بین تیم ملی مالزی و هند از 
فلسطینی ها را به اشتراک گذاشته است. آن طور که در توضیحات این کلیپ 
آمده: »دولت هند و بخشی از تندروهای هندو از اسرائیل حمایت کرده اند و 
از این رو مالزیایی ها سنگ تمام گذاشته. خجسته هم در توضیحات تکمیلی 
نوشته:» خطرناک تر از موشک حزب الله، خطرناک تر از مجاهد فلسطینی همین قدرت بیداری است.«

دوره ای برای شاعران جوان
علی محمد مؤدب، شاعر و نویسنده درباره برپایی یک دوره ادبی 
اطلاع رسانی کرده، در بخشی از نوشته اش آمده: »مرکز آفرینش های 
ادبی حوزه هنری انقلاب اسلامی با همراهی دفتر شعر شهرستان ادب 
و در راستای تقویت و اعتلای شعر جوان، دوره ای آموزشی ویژه شاعران 
جوانی که در آستانه انتشار نخستین اثر خود هستند برگزار می کند.« 

برای اطلاع از کم و کیف این دوره آموزشی می توانید سری به صفحه این شاعر بزنید.

جنگ در خاور دور
خاور دور از همان زمان لومیرها هم مورد توجه 
مستندسازان بود، یک گوشه نسبتاً دورافتاده از 
هیاهوی غرب که البته به عنوان حیاط خلوت، 
مورد توجه قطب های قدرت، بویژه پس از جنگ 
جهانی دوم بود. در این میان، ویتنام یکی از نام 
آشناترین کشورهایی است که تقابل قدرت های 
شرق و غرب را در خود دید. ربع قرن نبرد خونین 
در سرزمین جنگ ها و رنگ ها آنقدر مهم و مورد 
توجه بود که زاویه نگاه دوربین مستندسازان 
را معطوف به خود کند، بویژه که امریکا، یکی 
این کشور  از بزرگترین شکست های خود را در 
تجربه کرد. مستندهایی که در ویتنام حدود سال 
197۰ ساخته می شد دو وجهه نظر داشت؛ یکی 
به سفارش دولت وقت امریکا و در توجیه اینکه 
چرا باید در سرزمین ویت کنگ ها جنگید، که 
نتیجه اش چیزی شبیه به مجموعه تلویزیونی »چرا 
ویتنام« شد و دیگری مخالفان جنگ یا چپگراها 
که فیلم هایی حماسی و در دفاع از جنگجویان 
ویتنامی ساخته می شد که از آن میان »راه جبهه« 

قابل توجه است.
موضوع جنگ در ویتنام و گردابی که هر لحظه 
بیشتر سربازان امریکایی را فرو می کشید و هم تأثیر 
آثار وحشتناک جنگ بر مردم آن گوشه از جهان 
چنان درخور توجه بود که مستندسازان حتی تا 
سال ها بعد از واقعه هم به ساخت آثاری در آن باره 
پرداختند. در این میان رفتار رقت بار شرکت های 
تولید تجهیزات جنگی، مثل صنایع تجهیزات نظامی 
لاکهید مارتین که به مستندسازانی سفارش دادند 
تا از محصولاتشان که در ویتنام مورد استفاده بود، 

مستندهایی ساخته شود، قابل توجه بود.
کم کم پای مستندسازان برتر جهان به ویتنام 
باز شد. مثلاً یوریس ایونس »مدار 17 درجه« را 
19۶7 ساخت و دیگرانی »هانوی، سه شنبه،  در 
سیزدهم«، »حالا!« و »خلبانانی با پیژامه« را در 
همان سال ها ساختند. در این میان اما یک 
نام بخوبی می درخشید: رومن لازاریویچ کارمن، 
فیلمبردار و کارگردان شهیر اهل اتحاد جماهیر 

. ی و ر شو
رومن کارمن به عنوان یک معتقد وفادار به 
کمونیسم در جهان پرسه می زد و از مسکو تا اسپانیا 
و از ویتنام تا امریکای جنوبی به دنبال آرمان 
خود می گشت تا به عنوان یکی از برجسته ترین 
مستندسازان چپ نام بگیرد و برای همیشه نام 
خود را به عنوان یکی از تأثیرگذارترین مستندسازان 

در جهان ثبت کند.
سبک مستندسازی کارمن هم جذاب و تأثیرگذار 
و هم بحث برانگیز بود، او از بازسازی صحنه های 
تأثیرگذار جنگ ابایی نداشت و این ویژگی آشکارا 

معیارهای سینما حقیقت را کمرنگ می کرد.
در سال ۲۰۰1 مستند »رومن کارمن: سینماگری 
در خدمت انقلاب« و کتاب »پرتره انتقادی رومن 
خ« در وصف شخصیت و آثار  کارمن: افسانه سر

کارمن تولید و منتشر شد.
قابل ذکر اینکه بیشتر این مستندها در امریکا 
اجازه پخش نداشت، سیستم های سختگیرانه 
نظارتی و حتی تهدید و ارعاب دستگاه های امنیتی 
دولت های غربگرا قصد داشت که مستندسازان را از 
ساخت فیلم های سیاه منصرف کند، اما این رفتار 
سرکوبگرانه نه تنها کاری از پیش نبرد بلکه باعث 
شد، دوران جنگ ویتنام به یکی از پرکارترین و 
اثرگذارترین دوران ها در سینمای مستند بدل شود.
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تاکنون موسیقی کودک در ایران بیشتر تحت تأثیر 
انگاره های ملودیک و ریتمیک بوده که فضاهای موسیقی 
و فرهنگ غرب را تداعی و از صدای فرهنگ فلات ایران 
فاصله داشته است. معدود آهنگسازانی استعداد خود 
را با آلات موسیقی ایرانی در جهت ساخت موسیقی برای 
کودکان ایرانی آزموده اند که حاصل تلاش آنها کمتر دیده 

است.  شده 
در مجموع »باهم بخوانیم« توانسته اصول و اهدافی که 
مدنظر ایده پرداز و مجری اثر بوده را تا حد زیادی در 
آهنگسازی رعایت کند: بهره گیری از وزن های متنوع و 
خاص موسیقی ایرانی، روحیه نشاط انگیزی، استفاده از 
نغمه های اصیل ایرانی، برخاسته از متن و کف جامعه، 
پیوند موسیقی و شعر به گونه ای ساده و روان و قابل 
تکرار برای دانش آموزان و تمامی کودکان، به کارگیری 
بخشی از سازهای موسیقی ملی ایران، بهره وری از تمِ و 
رنَـــگ آمیزی شنیداری سازهای ملی برای القای فرهنگ 
ملی و آیینی و بالاخره شیوه های ویژه ساخت موسیقی 
برای کودک ایرانی در خدمت حفظ و صیانت از میراث 
فرهنگی و سنن ملی- آیینی با توجه به دقایق هنر دینی در 
ایران است که می تواند ذهنیت کودک را در دوران ابتدایی 
تحصیلی با الگوهای سازنده موسیقی راستین ایرانی آشنا 
کرده تا صاحبان ذوق و استعداد بتوانند با تکیه بر آنچه 
در دوران کودکی خود شنیده اند، راه درست را در شناخت 
و فراگیری منطبق با اهداف آموزشی موسیقی کشور 
دنبال کنند. ساخت و اجرای این قطعات که درقالب 
آهنگ-ترانه های باکلام و بی کلام طراحی شده اند در 
بخش باکلام از ترانه های کتاب فارسی با هم بخوانیم پایه 
اول و دوم تحصیلی انتخاب و به گونه ای است که معلمان 
مدارس و مربیان دیگر نهادهای آموزشی می توانند برای 
کودکان بی نیاز ازآموزش فن موسیقا آنها را همراهی 
کنند. در این آلبوم ها ابتدا موسیقی باکلام را می شنوید 
که چند منظوره کاربرد دارد و بیشتر مناسب برای فهم 
و درک بهتر بخشی از اشعار و متون کتاب های فارسی 
مقاطع اول و دوم دبستان هاست و نیز دستمایه خوبی 
به عنوان الگوی شاخص محور برای دیگرانی است که 
می خواهند این گونه راه را همراهی کرده و در نهایت برای 
بهره گیری هرچه بیشتر کودکان که بتواند با نغمه هایی 
از کتاب درسی خود آشنا شوند. در بخش بی کلام نیز 
می توان صدای خود را به عنوان خواننده به راحتی 
جای گذاری کرد. وقتی شیارها)تراک( را می شنوید متوجه 
می شوید که موسیقی قطعات نسبت به صدای خواننده و 
همخوانان پایین تر است تا بهتر بتوان از فضای شنیداری 
حاصله نهایت استفاده را برای شنیدن و درک دقیق واژگان 

شعری بهره جست.
 سپس موسیقی بی کلام همان اثر که موسیقی سازی و 
یا به عبارتی موسیقی ناب نامیده می شود تکرار شده و 
می تواند در تخیل پردازی کودک بسیار مؤثر واقع شود 
و البته کودک می تواندخود را در معرض آزمون قرار داده 
که چقدر توانایی در تطبیق خود با خواننده یا همخوانان 
آثار را دارد و حتی در آینده به عنوان تک خوان و یا 
همخوان ابتدا در سرودهای مدرسه و دیگر جاها شرکت 
کرده و آنگاه به موقع استعداد یابی و در بزرگسالی به 
کسوت خواننده و یا دیگر امور موسیقی رهسپار تحصیل 
هنرستان ها، دانشکده ها و یا در کنار دیگر امور زندگی 

به طور شخصی طی طریق نماید.
 مجموعه »باهم بخوانیم« که به همت دفتر برنامه ریزی 
و تألیف کتب درسی گروه درسی هنر با ایده و اجرای 
اینجانب و به سرپرستی مدیرگروه هنر زنده یاد مینا 
نواب صفوی تولید و عرضه شد، در بخش آشنایی با 
موسیقی و تربیت شنوایی درس هنر، به ترتیبی که در 
کتاب راهنمای معلم آمد استفاده می شود و در نوع خود 

همچنان منحصر است.
بنده توفیق داشتم از سوی دکتر مصطفی گودرزی 
و زنده یاد دکتر داریوش صفوت در سال 1۳7۸ به 
دفترتألیف کتب درسی هنر معرفی و در تألیف و تدوین 
کتب هنرجدید نظام آموزشی کشور سهمی داشته باشم 
که خوشبختانه کتاب های هنر اکنون در مقاطع مختلف 
درسی با عنوان تربیت شنوایی و هنرهای آوایی که مقصود 
اصلی همان کلیت موسیقی است به طریقی ماهرانه 
و ظریف طراحی درس شد و درکنارآن با وسایل کمک 
آموزشی مثل آلبوم های »باهم بخوانیم« فصل جدیدی 

در فضای هنری آموزش و پرورش ایجاد گردید.
گفتنی است زنده یاد کلنل علینقی وزیری یکصد سال 
گذشته برای نخستین بار طراحی و ساخت و تولید 
سرود کودکان را برای مدارس ایرانی نمونه آفرینی و به 

یادگار گذاشت. 
در سال های بعد از طریق کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان شخصیت های جوانی که امروزه استادان 
ع فرهنگ موسیقایی ایران هستند همچون احمد  بلامناز
پژمان و کامبیز روشن روان آثاری را با آلات موسیقی ملی 
تولید و روانه بازار کردند. امروزه بیش از پیش نیازمند 
موسیقی هایی با ابزارآلات ویژه موسیقی ملی ایران که 
شامل تمامی مناطق و نواحی و اقوام ایرانی که در نهایت 
با موسیقی دستگاهی و برخورداری از ترکیب ملودی های 

شهری و نواحی و اقوام ایرانی شکل گرفته است هستیم.
محتوای شنیداری آلبوم های با هم بخوانیم از این قرارند با 
اشعاری ازمصطفی رحماندوست، افسانه شعبان زاده، شکوه 
قاسم نیا، محمود کیانوش، اسدالله شعبانی، ناصر کشاورز، 
حمید هنرجو، وحید نیکخواه آزاد، نسرین صمصامی، 
محمود پوروهاب، جعفر ابراهیمی و حبیب یغمایی: بابا 
آمد)بیات ترک(، راه مدرسه)بیات ترک(، پاییز)افشاری(، 
مهربان ترازمادر)اصفهان(،  سبز)اصفهان(،  و  سبز 
زردآلو)سه گاه(، ای ایران)دشتی(، عروسی)چهارگاه(، 
امید بچه ها)شور(، ستاره )ماهور(، خانواده)اصفهان(، 
نشانه های خدا)اصفهان(، روز خوب پیروزی )سه گاه(، با 
پرستوهای شاد)اصفهان(، مثل یک رنگین کمان)شور(، 

روباه و زاغ)اصفهان(، و روباه و زاغ)افشاری(.
نوازندگان: ارژنگ سیفی زاده)تار، تارباس و عود(، رضا 
دربندی)دف، تنبک(، نگار خارکن)کمانچه( و محسن 
پوربخش)سنتور(. همخوانان: سارنگ سیفی زاده، مهسا 
شیرافکن، علی پاکدامن، فرزاد حسن پور و زیبا آهنی.

 
 با هم بخوانیم
موسیقی: محمدرضا فیاض، امید فتح اللهی و رضا مهدوی 
گروه درسی هنر آموزش و پرورش/ سال: ۱۳۸۱

رضا مهدوی
مربی و کارشناس 

موسیقی کودک 
و سرود، نوازنده 

سنتور

پیشنهاد آلبوم

نغمه های اصیل برای کودکان ایران

صابر 
شیخ رضایی

طراح گرافیک

 این روزها نگاه 
جهانیان به مردم 

مظلوم غزه است. 
در ایران هم 

مردم سعی دارند 
از هر مسیری 

همدلی خود را با 
این مردم مظلوم 

نشان دهند. 
از جمله اهالی 

فرهنگ و هنر که 
سعی می کنند 
زبانی هنری در 

این مسیر به کار 
بگیرند. 

یک کتابفروشی 
در خیابان انقلاب 

از روز گذشته 
ویترین اختصاصی 
با تصویری از شهید 

قاسم سلیمانی 
تدارک دیده که 

روی آن جمله ای 
از شهید عماد 

فائزمغنیه نقش 
بسته که نوشته 

شده است؛ »هدف 
روشن، تعیین شده 

و دقیق است؛ 
نابودی اسرئیل«

عکس:
اختصاصی ایران

عکس نوشت

حمید صوفی/ طراح و کارتونیست

می توانیم با قلم خود در این پیروزی سهیم باشیم
سطح جنایات رژیم صهیونیستی و توحش آنها به سطح غیرقابل قیاسی با جنایات گذشته شان رسیده است و حتی 
درصد اندکی از میزان کشته های فلسطینیان که تعداد زیادی شان کودکان هستند در رسانه های جهان منعکس 
نمی شود. طبیعتاً به دلایل جغرافیایی، فاصله زیادی با افق فلسطین داریم و دست مان کوتاه است اما در عرصه 
هنر و رسانه، این فاصله به اندازه گلوله سربازان مجاهد با شقیقه های اشغالگران است. نفس این انگیزه همین 
است که فاصله قلم ما با اشغالگران فاصله بسیار کمی است و ما هم می توانیم در این پیروزی بزرگ که قریب به 
1۰۰ سال طول کشیده است، سهم داشته باشیم. براین اساس حال بدم را برای تولید اثر هنری و در عرصه تولیدات 
هنری مدیریت کردم؛ خیلی از هنرمندان معمولاً در این شرایط دست از کار می کشند و توجه شان به اخبار جلب 
می شود. من به اندازه خودم سعی کردم در این روزها به واسطه بازنشر آثار قبلی و خلق آثار جدید، کاری انجام دهم.

 | بخشی از صحبت های این هنرمند، در نشست »مسأله فلسطین در گرافیک امروز ایران«

نقل قول

من اینجا بس دلم تنگ است
و هر سازی که می بینم بد آهنگ است

بیا ره توشه برداریم
قدم در راه بی برگشت بگذاریم

ببینیم آسمان هر کجا آیا همین رنگ است؟

مهدی اخوان ثالث

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب

  سردبیر: حسام الدین برومند
 معاون فنی: محمدملاعلی اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
مهدی مهرپور)اقتصادی(   

مصطفی وثوق کیا)فرهنگی(  

 زرین رستمی وند)اجتماعی(   بنفشه غلامی)جهان(  
 لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 
 زهرا کشوری)زیست بوم(  فرناز قلعه دار)حوادث( 

مهدی کلهرنژاد)اجرایی(   
حجت حکیمی)صفحه آرایی(   
 محسن جانی پور )ویراستاری(

ابوالفضل نسایی)عکس(  

رومن کارمن 
به عنوان یک 
معتقد وفادار 
به کمونیسم 

در جهان 
پرسه می زد 

و از مسکو 
تا اسپانیا 

و از ویتنام 
تا امریکای 
جنوبی به 

دنبال آرمان 
خود می گشت 

تا به عنوان 
یکی از 

برجسته ترین 
مستندسازان 

چپ نام بگیرد 
و برای همیشه 

نام خود را به 
عنوان یکی از 

تأثیرگذارترین 
مستندسازان 

در جهان ثبت 
کند

ساخت و 
اجرای این 
قطعات که 

درقالب آهنگ-
ترانه های 

باکلام و 
بی کلام 
طراحی 

شده اند در 
بخش باکلام 

از ترانه های 
کتاب فارسی 

با هم بخوانیم 
پایه اول و 

دوم تحصیلی 
انتخاب و به 

گونه ای است 
که معلمان 

مدارس و 
مربیان دیگر 

نهادهای 
آموزشی 

می توانند برای 
کودکان بی نیاز 

ازآموزش فن 
موسیقا آنها را 
همراهی کنند

محمد احسان 
مفیدی کیا

منتقد سینما


